Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское

сельское поселение
сельский Совет

депутатов
649446 с. Иня

Подгорная ул., 40

тел. 25-4-68; факс 25-4-68

E-mail: inya.adm@mail.ru

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи
649446 Ийин jурт

Подгорный ороом, 40

тел. 25-4-68; факс 25-4-68

E-mail: inya.adm@mail.ru

Двадцать шестая сессия четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ
	ЧЕЧИМ

	от 20.02.2023 г.
	№ 26/2

с. Иня

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ининское сельское поселение на 2023-2025 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями),   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ининское сельское поселение, Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Ининское сельское поселение», утвержденным Решением сессии сельского Совета депутатов Ининского сельского поселения от 25.12.2019 года № 11/4, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ининское сельское поселение на 2023-2025 годы (приложение № 1).

2. Ининской сельской администрации обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023-2025 годы.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО «Онгудайский район», странице МО Ининское сельское поселение.
Глава Ининского сельского поселения                                       М.М. Чийбунов

	Приложение № 1

к решению сессии сельского Совета депутатов № 26/2 от 20.02.2023 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ининское сельское поселение на 2023-2025 годы»

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ининское сельское поселение на 2023-2025 годы
Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества на 2023-2025 годы

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества Ининского сельского поселения в 2023-2025 годах

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ининского сельского поселения на 2023-2025 годы разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2023-2025 годах являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета муниципального образования Ининское сельское поселение.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета муниципального образования Ининское сельское поселение.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.

В 2023-2025 годах планируется приватизировать 4 объекта муниципальной собственности Ининского сельского поселения.
3. Прогноз поступления в бюджет муниципального образования «Ининское сельское поселение» полученных от продажи муниципального имущества денежных средств

Доход бюджета муниципального образования «Ининское сельское поселение» от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2023-2025 годы.

Раздел 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023-2025 годах

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества муниципального образования Ининское сельское поселение, планируемых к приватизации в 2023-2025 годах

	№

п/п
	Наименование объекта имущества
	Местонахождение объекта имущества
	Характеристика объекта имущества
	Сроки приватизации
	Ожидаемое поступление в бюджет поселения

	1
	Хлебопекарня
	Республика Алтай, Онгудайский район, село Иня, улица Мира д. 10
	Нежилое здание общей площадью 77,7 кв.м., стены – бетонные, окна деревянные, входные двери деревянные,  крыша – скатная из шифера, коммуникации –электроснабжение.
	Март-апрель 2023 года
	250 000 рублей

	2
	Здание школы
	Республика Алтай, Онгудайский район, село Иня, улица Мира д. 9
	Нежилое здание общей площадью 830,00 кв.м., стены – деревянные, окна деревянные, входные двери деревянные,  крыша – скатная из шифера, коммуникации –электроснабжение, водоснабжение
	Март-апрель 2023 года
	2 400 000,00 рублей

	3
	Здание столовой детского интерната
	Республика Алтай, Онгудайский район, село Иня, улица Подгорная 48
	Нежилое здание общей площадью 112,90 кв.м., стены – бетонные, окна деревянные, входные двери деревянные,  крыша – скатная из шифера, коммуникации –электроснабжение.
	Март-апрель 2023 года
	355 000,00 рублей

	4
	Здание ФАП
	Республика Алтай, Онгудайский район, село Малая Иня, улица Центральная 26
	Нежилое здание общей площадью 51,30 кв.м., стены – деревянные, окна деревянные, входные двери деревянные,  крыша – скатная из шифера, коммуникации –электроснабжение.
	Март-апрель 2023 года
	198 000,00 рублей